
Prot.n. 12089 del  26/04/2022   

 

 
 

  
 
 
 
SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - 
TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 

         
 

Spett.li 
MAVI S.R.L. 

 
      e. p.c. 

AL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT. LUIGI TERRIZZI 
 

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVINCIALE  
DI  MANUTENZIONE STRADALE  

GEOM. ANTONIO MESTI 
 

ALL’ASSISTENTE PROV.LE  
ALESSANDRO ALINOVI 

                                                                                                              
AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
AL COMUNE DI PARMA 

 
AL COMUNE DI TRAVERSETOLO 

 
AL COMUNE DI FELINO 

 
AL COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 

 
AL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
  AL COMANDO DELLA POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE UNIONE PEDEMONTANA 

 
AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI TRAVERSETOLO 

 
AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI LANGHIRANO 

 
 
 
 
 



Prot.n. 12089 del  26/04/2022   

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 
AI VIGILI DEL FUOCO  DISTACCAMENTO LANGHIRANO 

 
AL 118 CENTRALE OPERATIVA EMILIA OVEST 

CENTRO UNIFICATO EMERGENZE DI PARMA 

 
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA 

DELEGAZIONE PARMA  
 

ALL’ ASSISTENZA PUBBLICA DI PARMA 

 
ALL’ ASSISTENZA PUBBLICA DI LANGHIRANO 

 
 ALL’ASSISTENZA VOLONTARIA COLLECCHIO SALA BAGANZA FELINO 

 
ALL’ASSISTENZA PUBBLICA CROCE AZZURRA DI TRAVERSETOLO 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL’A.C.I. DI PARMA 

  
AI MEDIA LOCALI 

               
 
OGGETTO: TRASMISSIONE ORDINANZA STRADALE N. 26 DEL 26/04/2022 

 
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA n. …..del 26/04/2022, relativa all’istituzione 
di transito a senso unico alternato con regolamentazione semaforica lungo la Strada Provinciale n. 32 
“Pedemontana” in corrispondenza del Ponte sul torrente “Parma” in località Mamiano. 
 

    Il Dirigente del Servizio 

          Ing. Gianpaolo Monteverdi      
    

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    



Prot.n. 12089 del  26/04/2022   

 

 
 

  
 
 
 
SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - 
TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Viale Martiri 
della Libertà n.15 
43100 Parma 
Tel. 0521 931729 
Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO CON REGOLAMENTAZIONE 
SEMAFORICA DAL KM 8+000 AL KM  8+600 CIRCA DELLA S.P. N. 32 “PEDEMONTANA” IN 
CORRISPONDENZA DEL MANUFATTO SUL TORRENTE PARMA, A DECORRERE DALLE ORE 
15:00 DEL GIORNO 26/04/2022 FINO ALLE ORE 9:00 DEL GIORNO 27/04/2022. 
 

ORDINANZA STRADALE n. 26/2022 
 

IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI 
ESPROPRI - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - EDILIZIA SCOLASTICA  

 DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 

che la scrivente Amministrazione ha incaricato la Ditta MAVI srl con sede in Via Luigi de Marchi, 19 - 
00134 Roma dell’esecuzione di lavori consistenti nella sistemazione dei giunti di dilatazione sul 
manufatto stradale sovrappassante il torrente Parma lungo la S.P. n. 32 “Pedemontana”, per il 
ripristino delle condizioni di sicurezza della viabilità; 
 
CONSIDERATO 

che nell’ambito delle lavorazioni in oggetto occorre procedere all’urgente ripristino di un giunto di 
dilatazione; 
 

che l’operazione di cui sopra, per ragioni di sicurezza e di rapidità di esecuzione, deve 
obbligatoriamente essere eseguita in assenza di traffico veicolare su metà della carreggiata, 
 

ORDINA 
 
ordina la temporanea istituzione di senso unico alternato con regolamentazione semaforica dal km 
8+000 al km  8+600 circa della S.P. n. 32 “Pedemontana” in corrispondenza del manufatto sul torrente 
Parma, a decorrere dalle ore 14:00 del giorno 26/04/2022 fino alle ore 9:00 del giorno 27/04/2022 
(e comunque fino a fine lavori). 

 
Quali eventuali percorsi alternativi per l’attraversamento del torrente “Parma”, potranno essere 
utilizzati il ponte lungo la tangenziale sud di Parma o, in alternativa, il ponte lungo la SP 98 “di 
Mulazzano” a Langhirano. 
 
La ditta esecutrice dei lavori in appalto resterà responsabile in solido – insieme alle eventuali ditte 
autorizzate o subappaltatrici - dei lavori stessi, nonché della posa e del mantenimento della 
segnaletica stradale di legge, in conformità con quanto sopra disposto, anche oltre il normale orario di 
lavoro, avvalendosi del proprio personale sempre reperibile a tal scopo (rif. Geom. Chieti 349 
5778396). 
 



Prot.n. 12089 del  26/04/2022   

La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione dei 
lavori ed essere presentata ad ogni richiesta di Funzionari, Ufficiali o Agenti addetti all’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale. 
 

La presente Ordinanza sarà inoltre resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

 

 

        Il Dirigente del Servizio 


